
1 

 

10755 
 

 

Пояснительная записка 

к постановлению администрации Шекснинского муниципального района 

«О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.10.2014 года № 1920 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015 – 2020 годы» 

 

 

 На основании решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 15.12.2015 года № 140 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2016 год» (с последующими изменениями и 

дополнениями) внесены изменения в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами Шекснинского муниципального 

района на 2015 – 2020 годы. 

 Постановление будет размещено на официальном сайте администрации 

Шекснинского муниципального района на 10 дней: с 08.12.2016 года по 

17.12.2016 года с целью общественного обсуждения. В течение этого времени 

будут приниматься предложения и поправки относительно данного 

постановления по адресу: п.Шексна, ул.Пролетарская, д.14, каб.№ 54, 

тел.8(81751) 2-15-83, факс 8(81751) 2-15-55, электронная почта: 

finupr2013@yandex.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

10755 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  14.10 .2016 года                                                                                        № 1032 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  Шекснинского 

муниципального района от 13.10.2014 года № 1920  «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление  муниципальными финансами  

Шекснинского   муниципального района на 2015 – 2020 годы» 

       

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального 

района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

   

         1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.10.2014 года № 1920 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы» (с последующими 

изменениями) следующие изменения:           

1) в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию         

программы  составляет 143 577,0 тыс.руб.: 

2015 год – 34 207,5 тыс.руб., 

2016 год – 31 575,2 тыс.руб., 

2017 год – 23 523,9 тыс.руб., 

2018 год – 21 715,6 тыс.руб., 

2019 год – 20 652,2 тыс.руб., 

2020 год – 11 902,6 тыс.руб. 

 

 

 

 

 



3 

 

10755 
 

 за счет средств бюджета района – 125 321,6 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 30 776,4 тыс.руб., 

2016 год – 27 336,5 тыс.руб., 

2017 год – 19 570,7 тыс.руб., 

2018 год – 18 439,9 тыс.руб., 

2019 год – 17 295,5 тыс.руб., 

2020 год – 11 902,6 тыс.руб.  

за счет областных средств – 18 255,4 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 3 431,1 тыс.руб., 

2016 год – 4 238,7 тыс.руб., 

2017 год – 3 953,2 тыс.руб., 

2018 год – 3 275,7 тыс.руб., 

2019 год – 3 356,7 тыс.руб. 

»;        

          2) в абзаце одиннадцатом раздела 3 «Обоснование выделения и 

включения в состав муниципальной программы подпрограмм и их 

обобщенная характеристика» слова «муниципальных образований района» 

заменить словом «поселений»; 

         3) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

         «Объем финансовых средств необходимых для реализации  

муниципальной программы составляет 143 577,0 тыс.руб., из них средства 

областного бюджета – 18 255,4 тыс.руб., средства бюджета района –             

125 321,6 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

2015 год – 34 207,5 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета – 

3 431,1 тыс.руб., средства бюджета района – 30 776,4 тыс.руб.;  

          2016 год – 31 575,2 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета – 

4 238,7 тыс.руб., средства бюджета района – 27 336,5 тыс.руб.;  

          2017 год – 23 523,9 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета – 

3 953,2 тыс.руб., средства бюджета района – 19 570,7 тыс.руб.;  

          2018 год – 21 715,6 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета – 

3 275,7 тыс.руб., средства бюджета района – 18 439,9 тыс.руб.;  

2019 год – 20 652,2 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета – 

3 356,7 тыс.руб., средства бюджета района – 17 295,5 тыс.руб.;  

          2020 год – 11 902,6 тыс.руб., в том числе средства бюджета района – 

11 902,6 тыс.руб.»; 

         4) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 



4 

 

10755 
 

5) в приложении 4 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 109 043,9 тыс.руб.: 

2015 год – 29 219,3 тыс.руб., 

2016 год – 26 579,7 тыс.руб., 

2017 год – 17 203,9 тыс.руб., 

2018 год – 15 395,6 тыс.руб.,  

2019 год – 14 332,2 тыс.руб., 

2020 год – 6 313,2 тыс.руб. 

за счет средств бюджета района – 101 374,1 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 25 788,2 тыс.руб., 

2016 год – 22 341,0 тыс.руб., 

2017 год – 17 203,9 тыс.руб., 

2018 год – 15 395,6 тыс.руб., 

2019 год – 14 332,2 тыс.руб.,  

2020 год – 6 313,2 тыс.руб. 

за счет областных средств – 7 669,8 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 3 431,1 тыс.руб., 

2016 год – 4 238,7 тыс.руб. 

   »; 

6) в абзаце тридцать первом раздела 3 «Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 1» слова «поселений» заменить словами 

«муниципальных образований района»;  

7) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых средств необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 109 043,9 тыс.руб., из них средства областного 

бюджета 7 669,8 тыс.руб., средства бюджета района – 101 374,1 тыс.руб., в 

том числе по годам реализации: 

2015 год – 29 219,3 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета  

3 431,1 тыс.руб., средства бюджета района – 25 788,2 тыс.руб.;  

2016 год – 26 579,7 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета  

4 238,7 тыс.руб., средства бюджета района – 22 341,0 тыс.руб.;  

          2017 год – 17 203,9 тыс.руб. за счет средств бюджета района; 

2018 год – 15 395,6 тыс.руб. за счет средств бюджета района; 

         2019 год – 14 332,2 тыс.руб. за счет средств бюджета района; 



5 

 

10755 
 

         2020 год – 6 313,2 тыс.руб. за счет средств бюджета района;»;  

         8) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции        

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

         9) в приложении 5 к муниципальной программе: 

         в паспорте подпрограммы 2 «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 составляет  28 733,1 тыс.руб.: 

2015 год – 4 988,2 тыс.руб., 

2016 год – 4 995,5 тыс.руб., 

2017 год – 4 820,0 тыс.руб., 

2018 год – 4 820,0 тыс.руб., 

2019 год – 4 820,0 тыс.руб., 

2020 год – 4 289,4 тыс.руб. 

за счет средств бюджета района – 18 147,5 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 4 988,2 тыс.руб., 

2016 год – 4 995,5 тыс.руб., 

2017 год – 866,8 тыс.руб., 

2018 год – 1 544,3 тыс.руб., 

2019 год – 1 463,3 тыс.руб.,  

2020 год – 4 289,4 тыс.руб. 

за счет областных средств – 10 585,6 тыс.руб.,  

в том числе: 

2017 год  – 3 953,2 тыс.руб., 

2018 год  – 3 275,7 тыс.руб., 

2019 год – 3 356,7 тыс.руб. 

»; 

10) абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации      

подпрограммы 2 составляет 28 733,1 тыс.руб., в том числе по годам 

реализации:  

                     2015 год – 4 988,2 тыс.руб. за счет средств бюджета района,  

                     2016 год – 4 995,5 тыс.руб. за счет средств бюджета района,  

                     2017 год – 4 820,0 тыс.руб., в том числе средства областного 

бюджета – 3 953,2 тыс.руб., средства бюджета района – 866,8 тыс.руб.; 

                     2018 год – 4 820,0 тыс.руб., в том числе средства областного 

бюджета – 3 275,7 тыс.руб., средства бюджета района – 1 544,3 тыс.руб.; 



6 

 

10755 
 

                     2019 год – 4 820,0 тыс.руб., в том числе средства областного 

бюджета – 3 356,7 тыс.руб., средства бюджета района – 1 463,3 тыс.руб.; 

                     2020 год – 4 289,4 тыс.руб. за счет средств бюджета района»;  

11) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции         

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;  

12) в приложении 6 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы 3 строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района –         

5 800,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:   

в 2017 году  -  1 500,0 тыс.рублей, 

в 2018 году  -  1 500,0 тыс.рублей, 

в 2019 году  -  1 500,0 тыс.рублей, 

в 2020 году -  1 300,0 тыс.рублей. 

   »; 

13) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых средств необходимых для реализации 

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района составляет 5 800,0 тыс.руб.,  

в том числе по годам реализации:     

в 2017 году  -  1 500,0 тыс.рублей, 

в 2018 году  -  1 500,0 тыс.рублей, 

в 2019 году  -  1 500,0 тыс.рублей, 

в 2020 году  -  1 300,0 тыс.рублей.»;                            

         14) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению  

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов               

 

 

 

 

 



7 

 

10755 
 

                                                                              Приложение 1 к постановлению 

администрации района от    .  .2016  года № 

«Приложение 3 

к муниципальной программе 

 

                                                                                                                  Таблица 1 

 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по  

муниципальной 

 программе 

34 207,5 

  

31 575,2 23 523,9 21 715,6 20 652,2 11 902,6 143 577,0 

Ответственный исполнитель: 

финансовое управление  

района 

       

по подпрограмме 1  29 219,3    26 579,7   17 203,9   15 395,6    14 332,2     6 313,2 109 043,9 

по подпрограмме 2   4 988,2 4 995,5 4 820,0 4 820,0 4 820,0 4 289,4 28 733,1 

по подпрограмме 3   1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 300,0 5 800,0 

 



8 

 

10755 
 

Таблица 2 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц                                     

на реализацию целей муниципальной программы  

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ответственный исполнитель –  

финансовое управление района 

       

Всего по муниципальной программе 34 207,5

  

31 575,2 23 523,9 21 715,6 20 652,2 15 474,6   147 149,0 

бюджет района   30 776,4 27 336,5 19 570,7 18 439,9 17 295,5 11 902,6 125 321,6 

областной бюджет 3 431,1 4 238,7    3 953,2    3 275,7    3 356,7    3 572,0 21 827,4 

по подпрограмме 1 29 219,3 26 579,7 17 203,9 15 395,6 14 332,2 9 885,2 112 615,9 

бюджет района   25 788,2 22 341,0 17 203,9 15 395,6 14 332,2 6 313,2 101 374,1 

областной бюджет 3 431,1 4 238,7             3 572,0 11 241,8 

по подпрограмме 2   4 988,2 4 995,5 4 820,0 4 820,0 4 820,0 4 289,4 28 733,1 

бюджет района     4 988,2 4 995,5 866,8 1 544,3 1 463,3 4 289,4 18 147,5 

областной бюджет   3 953,2 3 275,7 3 356,7  10 585,6 

по подпрограмме 3   1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 300,0 5 800,0 

бюджет района     1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 300,0 5 800,0 

                                                                                                                                                                                                       » 

 

 



9 

 

10755 
 

Приложение 2 к постановлению  

администрации района от   .  .2016  года № 

 «Приложение 3 

  к подпрограмме 1 

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района 

  

Статус Наименование 

основного       

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

ь  

2015 год 2016  

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 

1 

  29 219,3 26 579,7 17 203,9 15 395,6 14 332,2 6 313,2 109 043,9 

Основное 

мероприятие 1 

Укрепление 

доходной базы 

консолидированног

о бюджета района и 

оптимизация 

расходов в целях 

обеспечения 

исполнения 

бюджета района 

Финансовое 

управление 

района, 

 органы  

местного 

самоуправлен

ия  

района 

       

Основное Обеспечение Финансовое        



10 

 

10755 
 

мероприятие 2 бюджетного 

процесса в части 

исполнения 

бюджета района в 

соответствии с 

бюджетным 

законодательством 

управление 

района 

      Основное 

мероприятие 3 

Формирование и 

публикация в 

открытых 

источниках 

информации о 

бюджетном 

процессе в районе 

Финансовое 

управление 

района 

       

 

    Основное  

мероприятие 4 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований района 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

9 615,9 

 

 

   7 121,0 

 

 

4 243,3 

 

 

4 458,5 

 

 

 

4 717,3 

 

 

 

6 313,2 

 

 

36 469,2 

    Основное  

мероприятие 5 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности  

бюджетов 

поселений 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

19 603,4 

 

 

 19 459,7 

 

 

 

12 960,6 

 

 

10 937,1 

 

 

9 614,9 

 

 

0,0 

 

 

72 574,7 

   » 
 

 

 



11 

 

10755 
 

Таблица 2 

 

  

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов  

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы  
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

по подпрограмме 1 29 219,3 26 579,7 17 203,9 15 395,6 14 332,2 9 885,2 112 615,9  

бюджет района   25 788,2 22 341,0  17 203,9 15 395,6 14 332,2 6 313,2 101 374,1 

областной бюджет 3 431,1 4 238,7       3 572,0 11 241,8 

                                                                                                                                                                                                    »         

                                                                                           

                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

10755 
 

                                                                                                  Приложение 3 к постановлению 

                                                                                                                              администрации района от   .  .2016 года  №   

                  

                                                                                                                                                              «Приложение 3 

                                                                                                                               к подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета района 

  

Статус Наименование  

основного мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполни-

тель 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     10 

Подпрограмма 2          

Основное 

мероприятие 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

района, как ответственного 

исполнителя муниципальной 

программы 

 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

4 988,2 

  

 

4 995,5 

 

 

4 820,0 

 

 

4 820,0 

 

 

4 820,0 

 

 

4 289,4 

 

 

28 733,1 

                                                                                                                                                                                                                                                » 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

10755 
 

Приложение 4 к постановлению  

администрации района от   .  .2016  года № 

                                                                                                                                                                           «Приложение 3 

к подпрограмме 3 

 

Таблица 1 

 

         Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 муниципальной  программы за счет средств бюджета района 

 

 

Статус Наименование 

основного  

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель  

     

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

3  

 итого 1500,0 1500,0 1500,0 1300,0 5800,0 

Финансовое управление  

района 

1500,0 1500,0 1500,0 1300,0 5800,0 

Основное  

мероприятие 1 

обслуживание 

муниципаль-

ного долга 

района  

итого 1500,0 1500,0 1500,0 1300,0 5800,0 

Финансовое управление  

района 

     

1500,0 1500,0 1500,0 1300,0 5800,0 

 

 

 



14 

 

10755 
 

Таблица 2 

  

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов  

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 3 муниципальной программы  
 

Ответственный исполнитель, соисполнители Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 4 5 6 7 8 

по подпрограмме 3 1500,0 1500,0 1500,0 1300,0 5800,0 

бюджет района   1500,0 1500,0 1500,0 1300,0 5800,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                      » 

 

 


